
 

 

 

 

 

V souladu s § 60 a § 62 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitelka školy 

Michael – Střední škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola, s. r. o., vyhlašuje 1. kolo 

přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy pro školní rok 2025/2026 v denní 

formě vzdělávání 

DO OBORU VZDĚLÁNÍ:  79-41-K/41 Gymnázium 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 48. 

Termín podání přihlášky: od 1. 2. do 20. 2. 2025. 

Přihlášku lze podat následujícími způsoby: 

• Elektronicky, prostřednictvím informačního systému DiPSy (www.dipsy.cz) 

- doporučeno školou 

• V podobě výpisu získaného z informačního systému DiPSy. 

• Na tiskopisu stanoveném MŠMT. 

Pořadí oborů v přihlášce: 

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku nejvýše do 3 oborů středního 

vzdělání bez talentové zkoušky a do 2 oborů s talentovou zkouškou. Uchazeč v přihlášce uvede 

pořadí oborů dle své osobní přednostní volby. Po uplynutí termínu pro podání přihlášky 

nelze pořadí oborů měnit. 

Termín konání: 

• Jednotná přijímací zkouška (ČJL a M): 11. 4. a 14. 4. 2025 

Dne 1. 3. 2025 bude v informačním systému o přijímacím řízení pro uchazeče zveřejněno 

konkrétní místo konání jednotné zkoušky. 

• Školní přijímací zkouška: 1. 4. a 15. 4. 2025 (den konání určuje škola) 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ UCHAZEČŮ: 

• Pro obor vzdělání Gymnázium se koná JPZ i školní přijímací zkouška. 

• Nevyžadujeme lékařské potvrzení. 

I. JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA (zajišťuje CERMAT) 

a) jednotný test z matematiky  

b) jednotný test z českého jazyka a literatury 

• Uchazeči, kteří se vzdělávali v zahraniční škole, podají spolu s přihláškou písemně 

žádost o prominutí jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury (podle § 20 odst. 4 

školského zákona). U těchto uchazečů se ověří znalost českého jazyka, která je 

http://www.dipsy.cz/


2 

 

nezbytná pro vzdělávání, rozhovorem (řízený rozhovor na dané téma, rozhovor 

o porozumění textu, rozhovor týkající se základní gramatiky) v den konání přijímací 

zkoušky.   

II. ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA  

a) ústní pohovor v angličtině 

b) ověření všeobecného přehledu uchazeče/uchazečky 

c) mimoškolní aktivity a úspěchy uchazeče/uchazečky 

d) vysvědčení ze ZŠ 

• K přihlášce musí být přiloženo hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí 8. ročníku a za 

1. pololetí 9. ročníku základní školy či víceletého gymnázia, a to u uchazečů, kteří plní 

povinnou školní docházku, ale také u uchazečů, kteří již splnili povinnou školní 

docházku.  

 

VYHODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

Výsledky jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z ČJ a M se podílí 60 % na celkovém vyhodnocení 

přijímacího řízení.  

I. jednotná přijímací zkouška       100 bodů 

a) český jazyk a literatura       50 bodů *) 

b) matematika        50 bodů 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává vždy lepší výsledek testu z českého jazyka 

a literatury a testu z matematiky ze dvou možných výsledků ve dvou možných termínech. 

*) U uchazečů se vzděláním mimo území ČR, kteří nekonají JPZ z českého jazyka 

a literatury proběhne ověření znalostí českého jazyka rozhovorem. 

Výsledek školního kola přijímací zkoušky se podílí 40 % na celkovém vyhodnocení přijímacího 

řízení.   

II. školní přijímací zkouška        65 bodů 

a) ústní pohovor v angličtině (20 %)     32 bodů 

Pohovor probíhá na základě strukturovaného životopisu v angličtině (CV), který si 

uchazeč přinese k pohovoru, má jej k dispozici, pohovor probíhá formou dialogu 

a trvá cca 10 min – uchazeč hovoří o své motivaci ke studiu, zájmech, plánech do 

budoucna.  

b) ověření všeobecného přehledu uchazeče (10 %)    16 bodů  

Písemný test v českém jazyce, okruh 16 otázek – 8 ze společenskovědního 

a 8 z přírodovědného základu, uchazeč vybírá z možností, otázky vycházejí ze 

vzdělávacích programů ZŠ.  

c) mimoškolní aktivity a úspěchy uchazeče (5 %)      9 bodů  

• 3 body: aktivní sportovec/ sportovkyně na republikové úrovni (potvrzení klubu či 

jiné organizace),  

• 3 body: certifikát z AJ úroveň B2 a vyšší,  

• 3 body: účast v soutěžích (olympiády či jiné soutěže na úrovni okresní a vyšší), 



3 

 

d) vysvědčení ze ZŠ příp. z adekvátního ročníku víceletých gymnázií zapsaných 

v rejstříku škol (5 % )         8 bodů  

• 2. pololetí 8. ročníku ZŠ – průměr 1,00 – 1,5      4 body 

• 2. pololetí 8. ročníku ZŠ – průměr více než 1,5     0 bodů 

• 1. pololetí 9. ročníku ZŠ – průměr 1,00 – 1,5     4 body  

• 1. pololetí 9. ročníku ZŠ – průměr více než 1,5    0 bodů  

• Pokud byl žák/žákyně hodnocen/a na základní škole sníženým stupněm 

z chování, bude mu odečteno 20 bodů od výsledného součtu bodů. 

Celkem         165 bodů 

O přijetí rozhoduje pořadí dané sestupně celkovým počtem bodů dosažených 

v přijímacím řízení. V případě rovnosti celkového počtu získaných bodů určuje pořadí 

školní přijímací zkouška.  

Další podmínky přijímacího řízení a doplňující informace 

Přihlášku odevzdá zákonný zástupce žáka nejpozději do 20. 2. 2025 buď elektronicky do 

informačního systému o přijímacím řízení (DiPSy) na základě prokázání totožnosti 

s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, nebo v podobě výpisu získaného 

z informačního systému o přijímacím řízení bez prokázání totožnosti s využitím prostředku 

pro elektronickou identifikaci, případně na tiskopisu (ke stažení z webu školy).  

V přihlášce zákonný zástupce uchazeče vyplní všechny požadované osobní údaje 

uchazeče a zákonného zástupce.  

K přihlášce je potřeba přiložit vysvědčení za obě pololetí 8. ročníku a první pololetí 

9. ročníku ze základní školy v prostých kopiích. Pokud uchazeč má z české základní školy 

vysvědčení pouze se slovním hodnocením, zajistí příslušná základní škola v souladu s § 51 

odst. 3 školského zákona převod slovního hodnocení do klasifikace (stupeň prospěchu 1 až 5). 

Pokud je uchazeč cizinec nebo český žák, který studuje v zahraniční škole, je nutné dodat 

současně s přihláškou ke vzdělávání také všechna potřebná vysvědčení v prostém českém 

překladu. Hodnocení výsledků vzdělávání na vysvědčení ze zahraniční školy nebo z evropské 

školy, která není zapsána v českém školském rejstříku, posoudí individuálně ředitelka školy na 

základě jí vyhlášených kritérií přijímacího řízení. K zajištění srovnatelného posouzení všech 

uchazečů se použije převodník na klasifikaci, který je stanoven v § 3 odst. 1 vyhlášky č. 13/2005 

Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud uchazeč žádá o úpravu podmínek přijímacího řízení (jedná se o uchazeče se 

speciálními vzdělávacími potřebami), přiloží k přihlášce doporučení školského 

poradenského zařízení, které musí obsahovat přesné vyjádření o uzpůsobení podmínek pro 

konání přijímací zkoušky.  

K přihlášce rovněž uchazeč přiloží případné certifikáty a potvrzení viz bod II. odst. c). 



4 

 

V přihlášce uchazeč uvede názvy a adresy středních škol s obory vzdělávání v pořadí dle 

přednostní volby.  

Zákonný zástupce v přihlášce vyplní i čestné prohlášení, že nezletilý uchazeč souhlasí 

s podáním přihlášky a jejím obsahem. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina). Škola bude postupovat 

podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 2025/2026 č.j. MSMT-

29772/2022-1 ze dne 27. 10. 2022 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací 

zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (řízený rozhovor na dané 

téma, rozhovor o porozumění textu, rozhovor týkající se základní gramatiky). Uchazeč společně 

s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení 

uchazeč nemůže předložit. 

Pozvánky k jednotné přijímací zkoušce a školní přijímací zkoušce generuje DiPSy a též 

zasílá ředitel školy 14 dnů před termínem konání. Pokud nebude do této doby pozvánka 

doručena, kontaktujte studijní oddělení školy. V pozvánce bude uvedeno přidělené registrační 

číslo uchazeče. 

Před přijímací zkouškou je každý uchazeč povinen prokázat svou totožnost buď 

průkazem s fotografií (např. pas, lítačka, ISIC karta), nebo potvrzením ze své základní školy 

obsahujícím jméno, příjmení, datum narození, fotografii uchazeče a razítko základní školy 

s podpisem zástupce školy. 

Škola MICHÆL – Střední škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola s.r.o., Vám tímto jako 

účastníkovi řízení ve věci přijetí ke vzdělávání na střední škole MICHÆL – Střední škola, 

Gymnázium a Vyšší odborná škola, s.r.o., sděluje, že v souladu s ustanovením § 36, odst. 3 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, máte možnost se vyjádřit 

k podkladům pro vydání rozhodnutí po ukončení jejich shromažďování. Této možnosti 

můžete využít dne 13. 5. 2025 v budově střední školy MICHÆL – Střední škola, Gymnázium 

a Vyšší odborná škola, s.r.o., na adrese: Machkova 1646, 149 00 Praha 4, na studijním oddělení, 

kde bude připraven spis k nahlédnutí. Přesný čas Vaší případné návštěvy si rezervujte na 

telefonním čísle 724 158 658. Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zákonný zástupce je 

povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, či platné zplnomocnění. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. 5. 2025. Rozhodnutí o přijetí nebo 

nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním 

číslem. Seznam se zveřejňuje v systému DiPSy, ve vestibulu školy a na internetových stránkách 



5 

 

školy. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená a v písemné formě se 

nevyhotovují. 

 

Praha 18. 12. 2024      Ing. Monika Hrubešová v. r. 

        ředitelka školy  


